Clin. Deorum uitam adepti sumus. **Sy.** frustra operam hanc opinor sumo.

Clin. Loquere, audio. **Sy.** at iam hoc non ages. **Clin.** agam. **Sy.** uidendum est, inquam,

Amici quoq; res Clinia tui in tuto ut collocetur.

Nam si nunc à nobis abis, & Bacchidem hic relinquis,

Noster resciscet illico esse amicam hanc Clitiphonis.

Si abduxeris, celabitur itidem, ut celata adhuc est.

Clin. At enim istoc nihil est magis Syre meis nuptijs aduersum.

Nam quo ore appellabo patrem? teneo, quid dicam? **Sy.** quid ni?

Cli. Quid dicam? quam causam afferam? **Sy.** quin nolo mentiare: (iubeo

Aperte, ita ut res sese habet, narrato. **Cli.** quid ais? **Sy.**

Illam te amare, & uelle uxorem, hanc esse. Clitiphonis

Clin. Bonam atq; iustam rem oppido imperas, & factu facilem.

Et scilicet iam me hoc uoles patrem exorare, ut celeb-

Senem uostrum. **Sy.** imo ut recta uia rem narret ordine omnem. **Cli.** hem,

Satin' sanus es, & sobrius? tu quidē illū plane prodisti.

Nam qui ille poterit esse in tuto, dic mihi?

Sy. Huic equidem consilio palmam do: hic me magna fuc effero,

Qui

TIMORVMENOS.

173

Qui uim tantam in me, & potestatem habeam tantæ
astutiæ,

Vera dicendo ut eos ambos fallam, ut, cum narret se
rex

Voster nostro, istâ esse amicâ gnati, non credat tamē.

Cl. At enim spem istoc pacto rursus nuptiarum omni-
nem eripis:

Nam dum amicam hanc meam esse credet, non commit-
tet filiam.

Tu fortasse, quid me fiat, parui curas, dum illi consulas.
S. Quid, malum, me ætatem censes uelle id adsimula-
rier?

Vnus est dies, dum argentum eripio, pax, nihil am-
plius.

Clm. Tantum sat habes? quid tum queso, si hoc pater
resciuerit?

S. Quid si redeo ad illos, qui aiunt, quid si nunc coelum
ruat?

Cl. Metuo, quid agam. S. metuis? quasi non ea potestas
sit tua,

Quo uelis in tempore ut te exoluas, rem facias pala-
lam.

Cl. Age, age: traducatur Bacchis. Sy. optume, ipsa exi-
foras.

THESES ETHICAE.

1 Homo adolescens, cum quæ animo suo grata sunt,
sequitur, beatum se iudicat.

M 4

Felix

- 2 Felix rerum successus leticiam parit.
 3 In rebus secundis amicorum res & salus non est
 negligenda:
 4 servos uolupte est dominos fallere.

ACTVS QVARTI SCENAE III
 PERIOCHA I. C.

Ad epitasin tendit actio. Retinetur enim Bacchis
 quæ simularat discessionem, promisso decem minarū.
 Hæc est plane meretrix, id est mercedem querens.

BACCIS, CLINIA, SYRVS,
 Dromo, Phrygia.

Iambici octonarij catalectici.

Sati' pol proterue me Syri promissa huc induxe-
 runt,

Decem minas quas mihi dare pollicitus est. quod si is
 nunc me

Deceperit, sæpe obsecrans me, ut ueniam, frustra ue-
 niet:

Aut cum uenturam dixero, & cōstituero, cum is certe
 Renunciarit, Clitipho cum spe pendebit animi,
 Decipiam, ac non ueniam, syrus mihi tergo poenas
 pendet.

Clin. sati' scite promittit tibi. sy. atqui tu hanc ioca-
 ri credis?

Faciet, nisi caueo. Ba. dormiunt: pol ego istos commo-
 uebo.

Mea Phrygia audisti, homo iste modo quam uillam de-

MON

monstravit

Charini? P. audiui. B. proximum esse huic fundo ad dexteram? P. meministi.

Ba. Curriculo percurrere: apud eum miles Dionysia agit.

Sy. Quid inceptat? B. dic me hic oppido esse inuitam, atque asseruari.

Verum aliquo pacto uerba me his daturam esse, et uenturam.

Sy. Perij hercle: Bacchis mane, mane: quò mittis istans queso?

Iube, maneat. Ba. abi. Sy. quin paratum est argentum. B. quin maneo.

Sy. Atqui iam dabitur. Ba. ut lubet, num ego in sto? Sy. at scin' quid sodes?

B. Quid? Sy. transcundum nunc tibi est ad Menedemum, et tua pompa

Eò traducenda est. B. quam rem agi' scelus? Sy. egone? argentum cudo,

Quod tibi dem. B. dignam me putas, quam in ludas? S. non est temere.

B. Etiam ne tecum hic res mihi est? S. minime: tuum tibi reddo

B. Eat. s. sequere hac. heus Dromo. Dr. quis me uolite? S. Syrus. D. quid est rei?

Sy. Ancillas omnes Bacchidis traduce huc ad uos properare.

M 3

B. Quam

B. Quam ob rem? s. ne quæras, & serant, quæ secum hæc
attulerunt.

sperabit sumptum sibi senex esse harum abitu leuatâ
Ne ille haud scit, hoc paulum lucri quantum ei damni
apportet.

Tu nescis id quod scis Dromo, si sapias. Dr. mutum dis
ces.

THESES ETHICAE

- 1 Meretrices nō tam adolescentes, quàm eorum pe
cuniam amant.
- 2 Amor meretricius tantisper durat, dū quod dent
amatores habent.
- 3 Meretrix ut sit uere meretrix, hoc est, mercedem
& pecuniam quærat, omne genus doli & simulatio
nis experitur.

ACTVS QVARTI SCENAE III

PERIOCHA.

Quo magis ridiculus fiat Chremes, ita nunc intro
ducitur prospiciens alteri, & ipse interim se præbens
diripiendum.

Chremes, syrus.

Iambici senarij.

ITa me diſamabunt, ut nunc Menedemi uicem
Miseret me, tantum deuenisse ad eum mali.
Manccine mulierem alere cum illi familia?
Et si scio hosce aliquot dies non sentiet.

ma magno desiderio fuit ei filius.

Verum ubi uidebit tantos sibi sumptus domi

Quotidianos fieri, nec fieri modum:

Optabit rursum, ut abeat ab se filius.

Syrum optume, eccum Sy. ceſſo hunc adoriri? C. Syre. sy. hem.

Ch. Quid est. sy. te mihi ipsum iam dudum optabam dari.

Ch. Videre egisse iam nescio quid cum sene.